衛生福利部　函
地址：115204 臺北市南港區忠孝東路六段488

號
聯絡人：吳俊毅
聯絡電話：02-2787-7367
傳真：02-2653-7366
電子郵件：wuyi12004@fda.gov.tw

受文者：如正、副本行文單位

發文日期：中華民國114年5月21日
發文字號：衛授食字第1141300819號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：有關本部食品藥物管理署修訂「衛生主管機關認可衛生講習

機關（構）辦理講習注意要點」（草案）內容請惠賜卓見，

請查照惠復。

說明：旨揭草案、訂定說明對照表及草案QA問答集，請至食品藥

物管理署網站首頁>公告資訊>本署公告，或食品衛生安全課

程資訊管理系統公告訊息專區

(http://foodedu.fda.gov.tw/tblu/main/ap/index.jsp)下載參閱，針對

草案內容有具體修正意見或建議者，請於發文日次日起60日

內，免備文，逕以電子郵件(wuyi12004@fda.gov.tw)回復本文

聯絡人，逾期視同無意見。

正本：勞動部、內政部、教育部、經濟部、農業部、地方政府衛生局、中華民國廚師職業工
會全國總工會、中華餐飲業產業工會、大台南廚師業職業工會、大台南餐飲業職業工
會、大高雄廚師職業工會、大高雄餐飲業職業工會、大臺中廚師業職業工會、大臺中
餐飲業職業工會、台中市廚師職業工會、台北市旅館業職業工會、台北市廚師業職業
工會、台北市餐飲業職業工會、台東縣外燴服務人員職業工會、台南市小吃業職業工
會、台南市外燴服務工作人員職業工會、台南市廚師職業工會、台南市餐飲業職業工
會、台南直轄市中餐職業工會、宜蘭縣外燴服務工

抄本 檔　　號：
保存年限：

第1頁　共2頁

作人員職業工會、宜蘭縣餐飲業職業工會、花蓮縣廚師業職業工會、花蓮縣餐飲業職
業工會、南投縣廚師職業工會、南投縣餐飲業職業工會、屏東縣中餐服務人員職業工
會、屏東縣廚師職業工會、屏東縣餐飲業職業工會、苗栗縣外燴服務工作人員職業工
會、苗栗縣餐飲業職業工會、桃園市餐飲業職業工會、高雄市外燴飲食職業工會、高
雄市米食製品職業工會、高雄市廚師職業工會、高雄市餐飲業職業工會、基隆市廚師
業職業工會、雲林縣廚師職業工會、雲林縣餐飲業職業工會、新北市廚師業職業工
會、新北市餐飲業職業工會、新竹市廚師業職業工會、新竹市餐飲業職業工會、新竹
縣餐飲業職業工會、嘉義市廚師職業工會、嘉義市餐飲業職業工會、嘉義縣廚師業職
業工會、嘉義縣餐飲業職業工會、彰化縣廚師業職業工會、彰化縣複合餐飲人員職業
工會、彰化縣餐飲業職業工會、臺中市外燴人員職業工會、臺中直轄市中餐服務人員
職業工會、澎湖縣餐飲業職業工會、台北市烹飪商業同業公會、台北市進出口商業同
業公會、宜蘭縣烹飪商業同業公會、宜蘭縣餐盒食品商業同業公會、南投縣烹飪商業
同業公會、屏東縣烹飪商業同業公會、桃園市烹飪商業同業公會、高雄巿烹飪商業同
業公會、高雄市餐盒食品商業同業公會、新北市烹飪商業同業公會、新竹市餐盒食品
商業同業公會、臺中市美食烹飪商業同業公會、臺中市烹飪商業同業公會、臺中市糕
餅商業同業公會、臺東縣烹飪商業同業公會、臺南市烹飪商業同業公會、臺南市餐盒
食品商業同業公會、台灣農業跨領域發展協會、台灣優良食品發展協會、宜蘭縣萬得
福食藝推展協會、宜蘭縣蘭陽美食交流協會、社團法人中華民國餐飲藝術推廣協會、
社團法人中華安全永續發展協會、社團法人中華美食交流協會、社團法人中華食品安
全管制系統發展協會、社團法人中華慈心健康安全醫事暨輻射防護發展協會、社團法
人中華餐旅協會、社團法人台灣食品安全管理協會、社團法人台灣食品技師協會、社
團法人臺北市樂活健康促進協會、花蓮縣健康美食協會、屏東縣美食交流協會、社團
法人中華食品危害分析與重點管制系統學會、財團法人台灣食品產業策進會、財團法
人食品工業發展研究所、財團法人慈寶安全衛生環境科學暨社會福利基金會、國泰醫
療財團法人國泰綜合醫院、行政院國軍退除役官兵輔導委員會台北榮民總醫院、大仁
科技大學、中山醫學大學、台北海洋科技大學、弘光科技大學、光宇學校財團法人元
培醫事科技大學、南開科技大學、南臺科技大學、美和學校財團法人美和科技大學、
國立台灣大學膳食協調委員會、國立成功大學創新數位內容研究中心、國立宜蘭大
學、國立屏東科技大學、國立臺灣大學醫學院附設醫院、景文科技大學、嘉南藥理科
技大學、實踐大學、銘傳大學、稻江科技暨管理學院餐旅管理學系、臺北市私立開平
餐飲職業學校、崇仁醫護管理專科學校、中國青年救國團直屬台灣省南投縣團務指導
委員會、中國青年救國團桃園市團務指導委員會、統一企業股份有限公司附設教育訓
練中心、暐凱國際檢驗科技股份有限公司

副本：

第2頁　共2頁